МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

172357 754117
№12-03-220/5
от:01/04/2025

Об организации выборочной
перепроверки всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказами Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.02.2025 № 10-П-255
«О проведении мониторинга качества общего образования
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2024-2025 учебном году»,
от 13.03.2025 № 10-П-472 «Об организации проведения всероссийских
проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальной комиссии по выборочной

перепроверке всероссийских проверочных работ обучающихся 4-8-х, 10-х
классов (далее - выборочная перепроверка ВПР) общеобразовательных
учреждений согласно приложению 1.

2. Утвердить состав экспертов для выборочной перепроверки ВПР из числа
педагогов, прошедших курсы повышения квалификации по критериальному
оцениванию, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму протокола выборочной перепроверки ВПР согласно
приложению 3.

4. Муниципальному координатору проведения всероссийских
проверочных работ Зайцевой Алёне Михайловне, эксперту отдела
организационно-аналитического сопровождения образовательных учреждений
муниципального автономного учреждения «Информационно-организационный

центр» (далее - МАУ «ИОЦ»), организовать работу муниципальной комиссии
по выборочной перепроверке ВПР на базе МАУ «ИОЦ».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить своевременную отправку (по запросу) работ учащихся

в МАУ «ИОЦ» (каб. 319) для их перепроверки муниципальной комиссией.
5.2. Довести до сведения педагогических работников, включенных в состав

муниципальной комиссии, экспертов для выборочной перепроверки ВПР,
настоящий приказ и обеспечить их явку для работы в комиссии
(при необходимости).

5.3. Обеспечить участие педагогических работников в количестве 2-3-х
человек (из числа членов комиссий по проверке ВПР
в общеобразовательном учреждении) в выборочной перепроверке ВПР
(при необходимости).

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента И.П. Замятина

Приложение 1
к приказу
от РрРЧ, № ■'/pL-O 6 '&&£)/1-

Состав
муниципальной комиссии по выборочной перепроверке

всероссийских проверочных работ обучающихся 4-8-х, 10-х классов
общеобразовательных учреждений

№
п/п

Фамилия, имя. отчество
членов муниципальной

комиссии

Должность, наименование учреждения

1. Зайцева Алёна
Михайловна

муниципальный координатор проведения
всероссийских проверочных работ,

эксперт отдела организационно-аналитического
сопровождения образовательных учреждений

муниципального автономного учреждения
«Информационно-организационный центр»

2. Басистюк Оксана
Юрьевна

начальник отдела организационно-аналитического
сопровождения образовательных учреждений

муниципального автономного учреждения
«Информационно-организационный центр»

3. Рущенко Яна
Ивановна

эксперт отдела организационно-аналитического
сопровождения образовательных учреждений

муниципального автономного учреждения
«Информационно-организационный центр»

4. Садыхова Сабина
Николаевна

5. Самохвалова Наталья
Витальевна

начальник отдела мониторинга
и оценки качества образовательных услуг

департамента образования
6. Дощенко Алла

Александровна
главный специалист отдела мониторинга
и оценки качества образовательных услуг

департамента образования7. Ильичева Елена
Валерьевна

8. Рыбачу к Виктория
Витальевна

9. Загретдинова Светлана
Анатольевна

заместитель директора по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальной
школы № 30

10. Малахова Лилия
Сергеевна

учитель русского языка
и литературы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 1
12. Громенюк Анна

Вячеславовна
учитель математики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней
школы № 31

Приложение 2
к приказу
отЬ/ Q7

Состав
экспертов по выборочной перепроверке

всероссийских проверочных работ обучающихся 4-8-х, 10-х классов
общеобразовательных учреждений

№
п/п

Фамилия, имя. отчество
эксперта муниципальной

комиссии

Должность, наименование учреждения, класс

1. Уфимцева Наталья
Юрьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной
школы № 8 имени Сибирцева А.Н.

2. Смогаржевская Мария
Александровна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной
школы №10 с углубленным изучением отдельных

предметов
3. Михеева Марина

Анатольевна
учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной

школы № 26
4. Ветошкина Надежда

Васильевна
учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы №31

5. Таборских Нина
Александровна

учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея имени генерал-майора
Хисматулина В.И.

6. Богачёва Олеся Петровна учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной
школы № 4 имени Л.И. Золотухиной

7. Василега Владимир
Владимирович

учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной
школы № 8 имени Сибирцева А.Н.

8. Ятимова Айгуль
Камиловна

учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной
школы № 8 имени Сибирцева А.Н.

9. Бебикова Светлана
Николаевна

учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 31

10. Куйчогло Елена
Валерьевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова
11. Клименко Светлана

Петровна
учитель начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 26

12. Владимирова Галина
Валентиновна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы №31
13. Николаева Татьяна

Николаевна
учитель начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы №31

14. Горн Елена Алексеевна учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 44

Приложение 3

Протокол выборочной перепроверки всероссийских проверочных работ
ОУ______________________________________

к приказу
OTpV.fA' Л 'Г № Ъ '№-£>/у

Предмет_________________________________

Класс___________________________________

ФИО эксперта____________________________

№
п/п

Код участника Результат
проверки ОУ

Номера заданий Итоговая
сумма
баллов

Отметка Причина
изменения
результата

1

Кол-во баллов,
выставленных

экспертами ОУ
Кол-во баллов

после
перепроверки

2

Кол-во баллов,
выставленных

экспертами ОУ
Кол-во баллов

после
перепроверки

3

Кол-во баллов,
выставленных

экспертами ОУ
Кол-во баллов

после
перепроверки

Подпись эксперта I/

Дата перепроверки__________________